Of. 156/2025

Agudo, 16 de setembro de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento do Pedido de Informações nº 24/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Solicitamos  que  Vossa  Excelência,  no  prazo  fixado  no  art.  76,  IX,  da  Lei
Orgânica Municipal e em atenção ao Pedido de Informações nº 22 de 4 de agosto de 2025,
aprovado  por  esta  Casa,  do  Ver.  Jivago  Lüdtke, apresente  as  seguintes  informações  e
documentos relativos ao valor gasto com livros didáticos destinados às escolas municipais:

I – discriminar o valor total gasto em cada um dos anos de 2021, 2022, 2023,
2024 e 2025;

II – informar se a fonte dos recursos foi proveniente de emendas parlamentares ou
de recursos próprios do município;

III – anexar comprovantes de pagamento das despesas mencionadas.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.